

## KÚPNA ZMLUVA č. 80332023

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami:

### Kupujúci:

obchodné meno: **Regionálna správa a údržba ciest Nitra a.s.**  
sídlo: Štúrova 147, 949 65 Nitra  
právna forma: akciová spoločnosť  
**v zastúpení: Ing. Matúš Starovič, riaditeľ a predseda predstavenstva**  
IČO: 35 960 736  
DIČ: 202 207 4186  
IČ pre DPH: SK2022074186  
bank. spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN: SK57 0200 0000 0032 6544 4751  
registrácia: Obchodný register OS Nitra, oddiel Sa, vložka č.: 10309/N  
(ďalej len „kupujúci“)

a

### Predávajúci:

obchodné meno: SMART LOG s.r.o.  
sídlo: Pekná 445/12, 949 01 Nitra – Dražovce  
právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným  
**v zastúpení: Ing. Juraj Bede, konateľ**  
IČO: 52 098 699  
DIČ: 2120931010  
IČ pre DPH: SK2120931010  
bank. spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK19 1100 0000 0029 4006 8901  
registrácia: Obchodný register OS Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 47509/N  
poverený zástupca/ kontaktná osoba: Ing. Juraj Bede  
e-mail: info@smart-log.sk  
tel. č.: +421 905 358 487  
(ďalej len „predávajúci“)

### Preambula

Kupujúci je verejným obstarávateľom, ktorý má záujem na kúpe kvalitného tovaru uvedeného v článku 2. tejto zmluvy. Kupujúci na obstaranie predmetu kúpy (tovaru) použil postup verejného obstarávania uvedený v ustanovení § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal predávajúci.

### Článok 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu hnutel'nú vec (tovar) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru, a zároveň záväzok kupujúceho prevziať od predávajúceho tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu podľa článku 2. tejto zmluvy.

- 1.2 Presná špecifikácia tovaru je uvedená v článku 2. tejto zmluvy, pričom tovarom sa pre účely tejto zmluvy rozumejú čistiace prostriedky a hygienické potreby pre kupujúceho.
- 1.3 Predmetom tejto zmluvy je taktiež záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu hnutelnú vec (tovar) na miesto dodania podľa určenia a požiadaviek kupujúceho na vlastné náklady predávajúceho.

## Článok 2. Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet kúpy (tovar) podľa článku 1. bod 1.1 tejto zmluvy je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ku dňu predkladania ponuky ako cena maximálna s možnosťou jej zmeny podľa článku 2. bod 2.6 tejto zmluvy.
- 2.2 Kúpna cena je určená vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, a vrátane nákladov na dodanie tovaru na určené miesto dodania.
- 2.3 Kúpna cena (v eurách) za tovar podľa článku 1. bod 1.1 zmluvy, je stanovená podľa druhu tovaru nasledovne:

P.č.	Popis	Obchodný názov	Jednotka	Množstvo spolu	J. cena bez DPH	Cena bez DPH spolu
1	Prostriedok na umývanie podlahy 1 l (Unilesk), zloženie: 5-15 % aniónaktívne tenzidy, menej ako 5% amfolytické tenzidy	Unilesk 1L	ks	150	1,85	277,50 €
2	Prostriedok na umývanie riadu 500 ml (Mirror ekonomik), zloženie: 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, 5% neiónové povrchovo aktívne látky	Mirror Ekonomik 500ml	ks	42	1,05	44,10 €
3	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC 750ml (Cipro WC gel), menej ako 5% aniónaktívne tenzidy	Cipro WC 750ml	ks	144	1,15	165,60 €
4	Práškový čistiaci prostriedok s dezinfekčným účinkom na vane, umývadlá, hyg. zar., keramické obkladačky 400g	Cipro prášok 400g	ks	40	0,80	32,00 €
5	Dezinf. prípravok s vôňou 1 l (SAVO PRIM), zloženie: chlornan sodný menej než 50g/kg (5%)	Deziprim 1L	ks	110	1,70	187,00 €
6	Čistiaci prostriedok na veľmi znečistené plochy - umývadlá, obkladačky, WC 500ml (FIXINELA), zloženie: 5-15% kyselina fosforečná, <5% aniónový tenzid, farbivo	Fixinela 500ml	ks	144	1,15	165,60 €
7	Krém na ruky s dezinfekčným účinkom 100g (INDULONA), zloženie: aqua, Cetearyl Alcohol, Paraffinum liquidum, Glycerin, Cetearith-20, calendula officinalis, dimethicione carboner, methylizothiazolinone, phenoxyethanol, parfum, d-limonene, linalool	Indulona dezinfekčná 100ml	ks	2 056	1,65	3 392,40 €
8	Čistiaci prostriedok na laminátové či drevené podlahy, 750ml (PRONTO mydlový čistič)	Pronto 750ml čistič	ks	16	2,70	43,20 €
9	Papier toaletný (2 vrst. Harmony maxima) dlž.69m	Toal.papier WIN 68m	ks	3 608	0,77	2 778,16 €
10	Mydlo toaletné 100g	Mydlo tuhé HIT	ks	2 046	0,55	1 125,30 €
11	Mycia pasta na ruky 450g (SOLVINA Industrial)	Solvina Industry	ks	2 460	1,45	3 567,00 €

		450g				
12	Leštenka na nábytok sprej 250ml (PRONTO), zloženie: alifatické uhľovodíky 5-5%, neiónové povrchovo aktívne látky <5%, aniónové povrchovo aktívne látky <5%	Pronto 300ml	ks	72	3,10	223,20 €
13	Handra mycia tkaná 60x50cm, biela, zloženie: 75% ba, 20% pes, 5% zmes vlákien	Handra tkaná 50x60cm	ks	109	0,92	100,28 €
14	Utierka švédská 30x35cm zloženie: 80% polyester, 20% polyamid	Švédská utierka 30x35cm	ks	199	0,45	89,55 €
15	Rukavice gumené M,L,XL, vyrobené zo 100% prírodného latexu s velúrovou úpravou na vnútornom povrchu	Rukavice Starling	pár	205	0,85	174,25 €
16	Hubka na riad 9,5x7x4,5cm 5ks/bal	Hubka na riad 9,5x7x4,5cm 5ks/bal	bal	65	0,50	32,50 €
17	WC súprava PVC kefa + nádoba guľatá	WC súprava PVC kefa + nádoba guľatá	ks	89	0,90	80,10 €
18	Utierka papierová TORK w1 modrá 2vr.	Tork Utierka 120062	ks	28	19,50	546,00 €
19	Utierka papierová TORK mini standart 415	Tork utierka 473474	ks	23	5,20	119,60 €
20	Utierka papierová ZZ zelená, balenie po 210 kusov, rozmery: 23x25cm	ZZ utierka (25ks)	bal	481	0,95	456,95 €
21	Mop plochý	Mop Super komplet	ks	7	14,00	98,00 €
22	Zmeták drev. 30cm na palicu	Zmeták drev. 30cm na palicu	ks	17	3,80	64,60 €
23	Zmeták s rúčkou drevený	Zmeták s rúčkou drevený	ks	12	4,50	54,00 €
24	Násada na zmeták drevená	Násada na zmeták drevená	ks	7	1,90	13,30 €
25	Zmeták + lopatka PVC	Zmeták + lopatka PVC	ks	26	1,40	36,40 €
26	Metla široková + násada drevená 5x šitá	Metla široková + násada drevená 5x šitá	ks	17	5,20	88,40 €
27	Prostriedok na umývanie riadu 900ml (JAR), zloženie: 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, 5% neiónové povrchovo aktívne látky	Jar 900ml	ks	186	2,55	474,30 €
28	Utierka riadová 50x70cm 100% bavlna	Utierka riadová 50x70cm 100% bavlna	ks	62	4,00	248,00 €
29	Tabletky do pískovcov 1kg (FIXINELA)	Tabletky do pískovcov 1kg (FIXINELA)	ks	22	10,50	231,00 €
30	WC guľička s košíkom 40g, zloženie: povrchovo aktívne aniónové tenzidy 30% aktívne nonionické tenzidy 5%, vonná kompozícia, limonene	WC guľička 40g	ks	494	0,92	454,48 €
31	Čistič odpadov granule 500g (sifo)	Sifo 500g	ks	57	4,20	239,40 €

32	Utierka papierová priemyselná TORK W1, W2 biela 2vr., rozmer útržku: 23,5x34cm, útržkov: 750 - dodať v kusoch,	Tork Utierka 120062	ks	31	19,50	604,50 €
33	Mydlo tekute kartušové do dávkovačov TORK 1l	Mydlo tekute kartušové do dávkovačov TORK 1l	ks	22	8,20	180,40 €
34	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC 750ml (DOMESTOS WC), menej ako 5% aniónaktívne tenzidy	Domestos 750ml	ks	285	1,85	527,25 €
35	Sáčky do koša 60L 25ks/bal. 600x700mm 8mikr. čierne	Sáčky do koša 60L 25ks/bal. 600x700mm 8mikr. čierne	bal	110	1,20	132,00 €
36	Vedro plastové 10 l pevné	Vedro plastové 10 l pevné	ks	18	3,66	65,88 €
37	Čistič okien s alkoholom 500ml (CLIN)	Clin NN 500ml	ks	105	1,44	151,20 €
38	Mydlo tekuté 5l (BALNEO LIQUID SOAP), zloženie: anionaktívne tenzidy 5-15%, neiónové tenzidy < 5 %	Tek.mydlo 5L balneo antibakteriálne	ks	43	5,50	236,50 €
39	Prachovka flanelová 35x35cm zloženie: 99% ba, 1% pes	Prachovka flanel 35x35cm	ks	55	0,80	44,00 €
40	TORK - papierová utierka H1 Matic	Utierka Tork matic biela	ks	89	10,60	943,40 €
41	TORK - TP T6 Advenced - dodať v kusoch	Toal.papier TORK T6	ks	135	3,10	418,50 €
42	Vrecia na odpad 120 PE 700/110	Vrecia na odpad 120 PE 700/110 čierne	ks	70	3,80	266,00 €
43	Sáčky do koša 30L 25ks/bal. 500x600mm 8mikr. čierne	Sáčky do koša 30L 25ks/bal. 500x600mm 8mikr. čierne	bal	144	0,95	136,80 €
44	Cif do kúpelne - rozprašovač 500ml	Cif 750ml kúpeľňa	ks	138	3,55	489,90 €
45	Osviežovač vzduchu - spray 300 ml	Osviežovač vzduchu - spray 300 ml	ks	161	1,55	249,55 €
46	Prostriedok na hrdzu a vodný kameň 750ml (PULIRAPID)	Pulirapid 750ml	ks	133	2,25	299,25 €
47	Univerzálna utierka s vysoko savého materiálu 38x34cm, po 3ks v balení, vhodná na rôzne typy povrchov	Utierka Univerzálna (3ks)	bal	20	0,70	14,00 €
48	Univerzálny čistiaci prostriedok na všetky povrchy, 5L (AJAX Floral Fiesta)	Ajax 5L	ks	62	9,87	611,94 €
49	Sítka do pisoáru	Pisoárové sitko WAVE II	ks	130	3,90	507,00 €
50	mop guľatý	Mop 180g	ks	16	1,56	24,96 €
51	vrecia PE 120/25 ks rolka	Vrecia na odpad 120 PE 700/110 modré	ks	80	3,60	288,00 €
52	Tekutý prášok na umývadlá (Cipro crema 600 ml)	Cipro krém 600g	ks	98	0,98	96,04 €

53	TORK - SmartOne, toaletný papier, T8, rozm. útržku 13,4 x 18 cm, dĺžka 207m/1150, počet ks v kartóne - 6 - <b>dodať v kartónoch</b>	Toal.papier Tork Smart One 207/1150m	kart	25	8,95	223,75 €
54	Gél na pranie alebo kapsuly	Ariel kapsule na pranie 12ks	ks	0	5,20	0,00 €
55	DEZIX univerzálny alkoholový čistič, dezinfekcia 1000ml	Cleamen 540 1L	ks	12	13,50	162,00 €
56	Balneo tekuté mydlo antibakteriálne 500 ml.	Balneo tekuté mydlo antibakteriálne 500 ml.	ks	688	1,30	894,40 €
57	Tork advanced H3 24,5 cm x11 cm/alebo náhrada/ počet ks v kartóne - 15 - <b>dodať v kartónoch</b>	Tork advanced H3 24,5 cm x11 cm	kart	20	32,00	640,00 €
58	WC kefa s bočnou kefkou na pisoár	WC kefa s bočnou kefkou na pisoár	ks	12	4,20	50,40 €
59	Náhradný návlak na mop - plochý	Mop Super náhrada	ks	5	1,7	8,50 €
<b>Celková cena bez DPH:</b>					<b>23 169,39,- €</b>	

- 2.4 Kúpna cena celkom bez DPH: 23 169,39,- eur, slovom: „dvadsaťtritisíc stošesťdesiatdeväť eur a tridsaťdeväť centov“.
- 2.5 Kupujúci si vyhradzuje právo na rozšírenie predmetu kúpy (tovar) o ekvivalent k niektorej z vyššie popísaných položiek v ponuke predávajúceho, ktorý sa z hľadiska jednotkovej ceny bez DPH v € bude k príslušnej položke najviac približovať, pričom množstvo príslušnej položky určenej v tejto zmluve zostane zachované, nakoľko sa zníži o množstvo rozšíreného ekvivalentu. Predávajúci sa zaväzuje toto právo rešpektovať.
- 2.6 Zmena kúpnej ceny podľa článku 2. bod 2.1 tejto zmluvy je prípustná len v nasledovných prípadoch:
- rozšírenie predmetu kúpy (tovar) podľa článku 2. bod 2.5 tejto zmluvy,
  - zmena výšky zákonnej sadzby DPH,
  - preukázateľná zmena ceny od výrobcu alebo predajcu vyššia ako 50 % z pôvodnej ceny.

### Článok 3. Termín a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar na určené miesto dodania a podľa požiadaviek kupujúceho s odkazom na článok 3. bod 3.3 tejto zmluvy do **5 (päť) kalendárnych dní** odo dňa doručenia zadanej čiastkovej objednávky predávajúcemu.
- 3.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v priebehu platnosti a účinnosti tejto zmluvy priebežne na základe zadaných čiastkových objednávok.
- 3.3 Miesto dodania tovaru:
- a) Stredisko správy a údržby Nitra, adresa: Štúrova č. 147, Nitra,
  - b) Stredisko správy a údržby Nové Zámky, adresa: Bešeňovská cesta 2, Nové Zámky,
  - c) Stredisko správy a údržby Komárno, adresa: Bašta IV, Okružná cesta, Komárno,

d) Cestmajsterstvo Levice, adresa: Nádražný rad 27, Levice,

e) Cestmajsterstvo Topoľčany, adresa: Pod Kalváriou 2003, Topoľčany.

- 3.4 Termín dodania uvedený v článku 3. bod 3.1 tejto zmluvy je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou:
- zásahov spôsobených vis maior (napr. neočakávané prírodné katastrofy a iné javy), vydanie príkazov a zákazov štátnych alebo miestnych správnych orgánov ovplyvňujúce dodanie tovaru, ak neboli vyvolané okolnosťami na strane predávajúceho,
  - predĺženia termínu dodania na základe písomnej dohody (postačuje aj písomná dohoda prostredníctvom elektronickej komunikácie) zmluvných strán, pričom takéto predĺženie musí byť opodstatnené a dostatočne odôvodnené.
- 3.5 Dodanie tovaru na základe zadanej čiastkovej objednávky oznámi predávajúci kupujúcemu písomne (postačuje aj písomné oznámenie prostredníctvom elektronickej komunikácie), minimálne **24 (dvadsaťštyri) hodín** pred odovzdaním tovaru.
- 3.6 Kupujúci prevezme tovar v určenom mieste jeho dodania, teda na adrese príslušného strediska alebo cestmajsterstva podľa článku 3. bod 3.3 tejto zmluvy.
- 3.7 Za predávajúceho je za dodanie tovaru zodpovedný Ing. Juraj Bede.
- 3.8 Za kupujúceho sú oprávnení prevziať tovar iba jeho poverení zamestnanci (skladníci alebo ich zastupujúci zamestnanci).

#### Článok 4. Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1 Kúpnu cenu za dodaný tovar na základe zadanej čiastkovej objednávky uhradí kupujúci predávajúcemu na účet uvedený v tejto zmluve, a to na základe faktúr vystavených predávajúcim. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiadne preddavky.
- 4.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 74 odsek 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pričom jej prílohou musí byť preberací protokol, resp. dodací list, podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán. Za správnosť kalkulácie a úplnosť faktúr zodpovedá predávajúci v celom rozsahu.
- 4.3 Pre účely tejto zmluvy sa podpísanie preberacieho protokolu, resp. dodacieho listu, zodpovednými osobami oboch zmluvných strán považuje za okamih dodania tovaru. Okamihom dodania tovaru prechádza z predávajúceho na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare.
- 4.4 Predávajúci sa zaväzuje, že fakturáciu dodaného tovaru bude uskutočňovať 1 (jeden) krát mesačne pre jednotlivé miesta dodania tovaru, ak bola v príslušnom mesiaci zadaná kupujúcim minimálne 1 (jedna) čiastková objednávka.
- 4.5 Lehota splatnosti faktúry po doručení kupujúcemu je 30 (tridsať) kalendárnych dní a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia faktúry, ktorá obsahuje všetky náležitosti a prílohy podľa článku 4. bod 4.2 tejto zmluvy.
- 4.6 Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť predávajúcemu faktúru v lehote splatnosti, ak táto neobsahuje všetky náležitosti a prílohy podľa článku 4. bod 4.2 tejto zmluvy. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej, resp. doplnenej, faktúry spĺňajúcej podmienky podľa článku 4. bod 4.2 tejto zmluvy, začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry, a to 30 (tridsať) kalendárnych dní.
- 4.7 Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.

## **Článok 5. Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 5.1 Predávajúci a kupujúci sa zaväzujú, že pri zadávaní čiastkových objednávok a pri dodaní tovaru budú dodržiavať zmluvne určené množstvo jednotlivých druhov tovaru vyhradené pre strediská a cestmajsterstvá kupujúceho, a to podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy – Kvantitatívne rozdelenie druhov tovaru v rámci stredísk a cestmajsterstiev kupujúceho.
- 5.2 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar na základe zadanej čiastkovej objednávky kupujúceho dodá na miesto dodania tovaru podľa článku 3. bod 3.3 tejto zmluvy podľa určenia a požiadaviek kupujúceho, a to v lehote podľa článku 3. bod 3.1 tejto zmluvy.
- 5.3 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar dodá v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve a súťažných podkladov príslušnej súťaže, v množstve podľa zadanej čiastkovej objednávky za dodržania všeobecne záväzných právnych predpisov, za dodržania všetkých kvalitatívnych ukazovateľov a v zmysle platných STN a EN a v zmysle ustanovenia § 420 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 5.4 Predávajúci je povinný odovzdať tovar iba poverenému zamestnancovi kupujúceho podľa článku 3. bod 3.8 tejto zmluvy, a to v mieste dodania tovaru určeného kupujúcim podľa článku 3. bod 3.3 tejto zmluvy.
- 5.5 Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu preberací protokol, resp. dodací list.
- 5.6 Predávajúci a kupujúci sa zaväzujú, že nimi poverení zamestnanci pri odovzdaní a prevzatí tovaru podpíšu preberací protokol, resp. dodací list, pričom podpísanie preberacieho protokolu sa považuje za okamih dodania tovaru.
- 5.7 Kupujúci je oprávnený pred prevzatím tovaru od predávajúceho a podpísaním preberacieho protokolu, resp. dodacieho listu, skontrolovať, či má tovar všetky požadované vlastnosti podľa článku 5. bod 5.3 tejto zmluvy.
- 5.8 Kupujúci je oprávnený odoprieť prevzatie tovaru od predávajúceho, ak pri kontrole zistil, že tovar nemá všetky požadované vlastnosti podľa článku 5. bod 5.3 tejto zmluvy. Dôvod odoprenia prevzatia sa uvedie na preberacom protokole, resp. dodacom liste, pričom predávajúci je následne povinný do 24 (dvadsaťštyri) hodín zrealizovať náhradné plnenie v požadovanom množstve a akosti podľa zadanej čiastkovej objednávky.
- 5.9 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať tovar v dohodnutom termíne podľa článku 3. bod 3.5 tejto zmluvy na mieste dodania určenom podľa článku 3 bod 3.3 tejto zmluvy.
- 5.10 Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný a prevzatý tovar dohodnutú kúpnu cenu podľa článku 2. tejto zmluvy.
- 5.11 Kupujúci je oprávnený meniť predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovaru s odkazom na článok 2. bod 2.3 tejto zmluvy podľa svojich potrieb alebo finančných možností. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci si neuplatní náhradu škody voči kupujúcemu z dôvodu, ak tento nedodrží odber predpokladaného množstva tovaru určeného v tejto zmluve.

## **Článok 6. Zodpovednosť za vady a záruka**

- 6.1 Záručná doba je 24 (dvadsaťštyri) mesiacov a začína plynúť odo dňa podpísania preberacieho protokolu, resp. dodacieho listu, poverenými zamestnancami oboch zmluvných strán v zmysle článku 4. bod 4.3 tejto zmluvy.
- 6.2 Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru podľa platných všeobecne záväzných právnych predpisov, platných STN, EN a podľa ustanovenia § 420 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zároveň predávajúci zodpovedá za to, že tovar má v čase jeho prevzatia kupujúcim zmluvne dohodnuté vlastnosti, nemá vady, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 6.3 Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré mal tovar v čase prevzatia kupujúcim. Ak ide

o odstrániteľnú vadu, kupujúci je oprávnený od predávajúceho požadovať bezodplatné odstránenie tejto vady, a to najneskôr do 10 (desať) kalendárnych dní odo dňa vyzvania predávajúceho na odstránenie vady. Ak ide o neodstrániteľnú vadu, kupujúci je oprávnený písomne si u predávajúceho uplatniť reklamáciu bez zbytočného odkladu po zistení vady, najneskôr do uplynutia záručnej doby. Predávajúci je povinný zrealizovať výmenu tovaru, resp. náhradné plnenie, a to najneskôr do 10 (desať) kalendárnych dní odo dňa prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie. Predávajúci odstráni vady zistené v záručnej dobe na vlastné náklady.

- 6.4 V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o dobu, po ktorú bola odstraňovaná vada predávajúcim.
- 6.5 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním tovaru v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.

### Článok 7. Sankcie

- 7.1 V prípade neuhradenia faktúry kupujúcim v určenej lehote podľa článku 4. bod 4.5 tejto zmluvy bez zavinenia predávajúceho, môže si predávajúci uplatniť u kupujúceho zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,025 % z dlžnej sumy s DPH za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade neprevzatia tovaru dodaného v zmysle tejto zmluvy kupujúcim bez udania dôvodu, môže si predávajúci uplatniť u kupujúceho zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,025 % z celkovej sumy zadanej čiastkovej objednávky s DPH, na základe ktorej bol dodávaný neprevzatý tovar, za každý deň omeškania s prevzatím tovaru.
- 7.3 Ak predávajúci poruší článok 3. bod 3.1 tejto zmluvy alebo článok 5. bod 5.8 tejto zmluvy bez zavinenia kupujúceho, t. j. nedodá tovar kupujúcemu riadne a včas v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo nezrealizuje náhradné plnenie v požadovanom množstve a akosti podľa zadanej čiastkovej objednávky v určenej lehote, môže si kupujúci uplatniť u predávajúceho zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,025 % z hodnoty nedodaného tovaru podľa príslušnej zadanej čiastkovej objednávky s DPH, za každý deň omeškania.
- 7.4 Ak predávajúci poruší článok 3. bod 3.1 tejto zmluvy bez zavinenia kupujúceho, t. j. nedodá tovar kupujúcemu riadne a včas v zmysle ustanovení tejto zmluvy, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,50 % z hodnoty nedodaného tovaru podľa príslušnej zadanej čiastkovej objednávky s DPH.
- 7.5 Ak predávajúci poruší článok 5. bod 5.8 tejto zmluvy bez zavinenia kupujúceho, t. j. ak nezrealizuje náhradné plnenie v požadovanom množstve a akosti podľa zadanej čiastkovej objednávky v určenej lehote, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,50 % z hodnoty nedodaného tovaru podľa príslušnej zadanej čiastkovej objednávky s DPH.
- 7.6 Lehota na zaplatenie zmluvnej pokuty a lehota na zaplatenie úrokov z omeškania plynú odo dňa doručenia výzvy na zaplatenie zmluvnej pokuty a výzvy na zaplatenie úrokov z omeškania predávajúcemu alebo kupujúcemu, pričom ich dĺžka je 15 (pätnásť) kalendárnych dní.
- 7.7 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody podľa § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

### Článok 8. Trvanie a ukončenie zmluvy

- 8.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu 12 (dvanásť) mesiacov, počínajúc odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 8.2 Túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy alebo písomnou výpoveďou niektorej zo zmluvných strán.



- 8.3 Od tejto zmluvy možno odstúpiť v prípadoch podľa § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy vis maior (napr. neočakávané prírodné katastrofy a iné javy) a vydanie príkazov a zákazov štátnych alebo miestnych správnych orgánov, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre odstúpenie od zmluvy.
- 8.4 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 8.5 Kupujúci aj predávajúci sú oprávnení túto zmluvu vypovedať, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota činí 2 (dva) kalendárne mesiace a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvne strane.

### Článok 9. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a inými súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú možné len formou očíslovaných písomných dodatkov k zmluve, ktoré musia byť podpísané štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.3 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetná zmluva je povinne zverejňovaná zmluva v zmysle § 5a odsek 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.5 Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 (troch) mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
- 9.6 Ponuka a dokumenty predložené do súťaže sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.7 Prípadné vzniknuté spory z porušovania zmluvných podmienok budú zmluvné strany predovšetkým riešiť rokovaním oprávnených zástupcov zmluvných strán a vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, o spornej veci rozhodne súd.
- 9.8 Zmluva je vyhotovená v 3 (troch) rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží 2 (dve) vyhotovenia a predávajúci obdrží 1 (jedno) vyhotovenie.
- 9.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľa nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi podpismi.
- 9.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je jej príloha:
- Príloha č. 1 – Kvantitatívne rozdelenie druhov tovaru v rámci stredísk a cestmajsterstiev kupujúceho

V NITRE dňa 26-05-2023

V NITRE dňa 26.5.2023

Za kupujúceho:

Za predávajúceho: . . . . .

.....  
**Ing. Matúš Starovič**  
riaditeľ a predseda predstavenstva  
Regionálna správa a údržba ciest Nitra a.s.

.....  
**Ing. Juraj Bede**  
konateľ  
SMART LOG s.r.o.

## Kvantitatívne rozdelenie druhov tovaru v rámci stredísk a cestmajsterstiev kupujúceho

P.č.	Popis	Jednotka	Množstvo LV	Množstvo NZ	Množstvo NR	Množstvo VR	Množstvo ZM	Množstvo KN	Množstvo TO
1	Prostriedok na umývanie podlahy 1 l (Unilesk), zloženie: 5-15 % aniónaktívne tenzidy, menej ako 5% amfolytické tenzidy	ks	20	6	100	0	12	0	12
2	Prostriedok na umývanie riadu 500 ml (Mirror ekonomik), zloženie: 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, 5% neiónové povrchovo aktívne látky	ks	30	0	0	0	0	0	12
3	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC 750ml (Cipro WC gel), menej ako 5% aniónaktívne tenzidy	ks	50	0	50	12	12	0	20
4	Práškový čistiaci prostriedok s dezinfekčným účinkom na vane, umývadlá, hyg. zar., keramické obkladačky 400g	ks	10	0	0	6	12	0	12
5	Dezinf. prípravok s vôňou 1 l (SAVO PRIM), zloženie: chlornan sodný menej než 50g/kg (5%)	ks	30	0	40	12	12	10	6
6	Čistiaci prostriedok na veľmi znečistené plochy - umývadlá, obkladačky, WC 500ml (FIXINELA), zloženie: 5-15% kyselina fosforečná, <5% aniónový tenzid, farbivo	ks	40	25	30	12	12	0	25
7	Krém na ruky s dezinfekčným účinkom 100g (INDULONA), zloženie: aqua, Cetearyl Alcohol, Paraffinum liquidum, Glycerin, Cetareth-20, calendula officinalis, dimethicone	ks	500	636	300	128	72	300	120

	carboner, methylozothiazolinone , phenoxyethanol, parfum, d-limonene, linalool								
8	Čistiaci prostriedok na laminátové či drevené podlahy, 750ml (PRONTO mydlový čistič)	ks	5	0	0	6	0	0	5
9	Papier toaletný (2 vrst. Harmony maxima) dĺž.69m	ks	1 200	600	600	192	216	600	200
10	Mydlo toaletné 100g	ks	800	600		0	216	430	0
11	Mycia pasta na ruky 450g (SOLVINA Industrial)	ks	500	360	700	168	132	350	250
12	Leštenka na nábytok sprej 250ml (PRONTO), zloženie: alifatické uhľovodíky 5-5%, neiónové povrchovo aktívne látky <5%, aniónové povrchovo aktívne látky <5%	ks	6	12	30	0	0	22	2
13	Handra mycia tkaná 60x50cm, biela, zloženie: 75% ba, 20% pes, 5% zmes vlákien	ks	20	22	20	0	5	42	0
14	Utierka švédka 30x35cm zloženie: 80% polyester, 20% polyamid	ks	50	40	50	12	12	30	5
15	Rukavice gumené M,L,XL, vyrobené zo 100% prírodného latexu s veľúrovňou úpravou na vnútornom povrchu	pár	60	60	50	0	0	30	5
16	Hubka na riad 9,5x7x4,5cm 5ks/bal	bal	10	7	20	4	12	10	2
17	WC súprava PVC kefa + nádoba guľatá	ks	30	20	5	3	16	0	15
18	Utierka papierová TORC w1 modrá 2vr.	ks	0		20	4	4	0	0
19	Utierka papierová TORC mini standart 415	ks	6	0	15	2	0	0	0
20	Utierka papierová ZZ zelená, balenie po 210 kusov, rozmery: 23x25cm	bal	120	0	200	0	1	160	0
21	Mop plochý	ks	0	0	5	0	1	0	1
22	Zmeták drev. 30cm na palicu	ks	10	0	5	0	2	0	0

23	Zmeták s rúčkou drevený	ks	0	0	5	0	2	0	5
24	Násada na zmeták drevená	ks	0	0	5	0	2	0	0
25	Zmeták + lopatka PVC	ks	8	7	5	4	2	0	0
26	Metla široková + násada drevená 5x šitá	ks	6	0	5	2	2	0	2
27	Prostriedok na umývanie riadu 900ml (JAR), zloženie: 5-15% aniónové povrchovo aktívne látky, 5% neiónové povrchovo aktívne látky	ks	20	24	100	12	5	10	15
28	Utierka riadová 50x70cm 100% bavlna	ks	20	2	10	5	5		20
29	Tabletky do pisoárov 1kg (FIXINELA)	ks	5	2		4		6	5
30	WC guľička s košíkom 40g, zloženie: povrchovo aktívne aniónové tenzidy 30% aktívne nonionické tenzidy 5%, vonná kompozícia, limonene	ks	200	48	70	12	16	48	100
31	Čistič odpadov granule 500g (sifo)	ks	3	5	1	6	2	10	30
32	Utierka papierová priemyselná TORK W1, W2 biela 2vr., rozmer útržku: 23,5x34cm, útržkov: 750 - dodať v kusoch,	ks	0	15	0	0	0	16	0
33	Mydlo tekute kartušové do dávkovačov TORK 1l	ks	0	12	0	0	0		10
34	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC 750ml (DOMESTOS WC), menej ako 5% aniónaktívne tenzidy	ks	60	60	80	0	12	48	25
35	Sáčky do koša 60L 25ks/bal. 600x700mm 8mikr. čierne	bal	20	40	30	0	0	20	0
36	Vedro plastové 10 l pevné	ks	5	1	5	3	2		2
37	Čistič okien s alkoholom 500ml (CLIN)	ks	20	10	30	12	4	24	5
38	Mydlo tekuté 5l (BALNEO LIQUID SOAP), zloženie: anionaktívne tenzidy 5-15%, neiónové	ks	8	10	15	4	2	4	0

	tenzidy < 5 %								
39	Prachovka flanelová 35x35cm zloženie: 99% ba, 1% pes	ks	5	0	10	0	0	35	5
40	TORK - papierová utierka H1 Matic	ks	5	84	0	0	0	0	0
41	TORK - TP T6 Advanced - <b>dodať v kusoch</b>	ks	0	135	0	0	0	0	0
42	Vrecia na odpad 120 PE 700/110	ks	0	0	40	0	0	30	0
43	Sáčky do koša 30L 25ks/bal. 500x600mm 8mikr. čierne	bal	35	0	30	4	10	60	5
44	Cif do kúpelne - rozprašovač 500ml	ks	50	0	10	12	12	42	12
45	Osviežovač vzduchu - spray 300 ml	ks	50	48	10	4	4	30	15
46	Prostriedok na hrdzu a vodný kameň 750ml (PULIRAPID)	ks	30	10	26	6	4	32	25
47	Univerzálna utierka s vysoko savého materiálu 38x34cm, po 3ks v balení, vhodná na rôzne typy povrchov	bal	10	0	5	4	1	0	0
48	Univerzálny čistiaci prostriedok na všetky povrchy, 5L (AJAX Floral Fiesta)	ks	20	7	14	4	0	11	6
49	Sítka do pisoáru	ks	20	0	100	0	0	0	10
50	mop guľatý	ks	10	0	5	0	1	0	0
51	vrecia PE 120/25 ks rolka	ks	50	0	20	0	0	0	10
52	Tekutý prášok na umývadlá (Cipro crema 600 ml)	ks	30	24	20	0	12	0	12
53	TORK - SmartOne, toaletný papier, T8, rozm. útržku 13,4 x 18 cm, dĺžka 207m/1150, počet ks v kartóne - 6 - <b>dodať v kartónoch</b>	kart	0	0	25	0	0	0	0
54	Gél na pranie alebo kapsuly	ks	0	0	0	0	0	0	0
55	DEZIX univerzálny alkoholový čistič, dezinfekcia 1000ml	ks	2	0	10	0	0	0	0
56	Balneo tekuté mydlo antibakteriálne 500 ml.	ks	50	10	250	128	0	0	250
57	Tork advanced H3 24,5 cm x11 cm/alebo náhrada/ počet ks v	kart	0	0	10	0	0	10	0

	<b>kartóne - 15 - dodat' v kartónoch</b>								
58	WC kefa s bočnou kefkou na pisoár	ks	12	0	0	0	0	0	0
59	Náhradný návlek na mop - plochý	ks	0	5	0	0	0	0	0